# Beschlussvorlage

### EG Stadt Tangerhütte Bürgermeister

Vorlage Nr.: BV 135/2015

öffentlich

Amt/Geschäftszeichen:	FB II Ordnung, Bauen	Datum:	30.01.2015
Bearbeiter:	Elvira Zuchowicz	Wahlperiode	2014 - 2019

Beratungsfolge	Termin	Abstimmung	Ja   Nein   Enthaltung
Stadtrat	18.02.2015		

Betreff: Vertrag mit dem Altmärkischen Tierschutzverein Kreis Stendal e.V.

## Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der EG Stadt Tangerhütte beschließt den als Anlage beigefügten Vertrag mit dem Altmärkischen Tierschutzverein Kreis Stendal e.V. und der EG Stadt Tangerhütte.

### Finanzielle Auswirkungen

Kosten des Vorhabens			Deckungsvorschlag (wenn nicht veranschlagt)
	Ja X	Nein	
	Jahr 2015	5	
EUR	HH-Stelle	:	11130.5459000
ggf. Stellungnahm	е		

#### Anlagen:

Vertrag zwischen dem Altmärkischen Tierschutzverein Kreis Stendal e.V. und der EG Stadt Tangerhütte Synopse

Andreas Brohm	
Bürgermeister	Sieg

Um die ordnungsgemäße Unterbringung der Fundtiere, herrenlosen Tiere und Tiere, die im Rahmen der Gefahrenabwehr von der EG Stadt Tangerhütte in Besitz genommen werden, weiterhin gewährleisten zu können, ist die Beschlussfassung des beiliegenden Vertrages mit dem Tierschutzverein notwendig.

Die Prüfung der Möglichkeit der Unterbringung der Tiere im Tierheim Gardelegen oder Wolmirstedt blieb bis zum jetzigen Zeitpunkt unbeantwortet.

BV 135/2015 Seite 2 von 2